* Ceterum & seqq. ad regnasse, delecta fuit in exemplari Petavii, coramque loco habet verba substituta: Ad ciceronem lib. v. Ep. v. quam anno ab U. C. ccxii. Scripti Kalendis Sextilibus referunt Anterius Regem mortuum. Tunc Igitur vixit annum hoc est à restituitione, itaque non fatis exacte Stirab. regnasse itaque fuit annos xiiii.

Pontifices
olim per-
petui.

adivisit. postea vivis etiam abrogari so-
lo pauci numero ante reges, ac sub regi-
mo ad Herodem usque, longissimum tem-
pore. Nam ad Babyloniam usque deporta-
ti est anni circiter bcccxxi. unus & tri-
modo fuerunt. Inde vero ad Herodem,
non plures quam xv. legitimis. Ab He-
rexitum Urbis, ac Templi, annis cxi.
numerantur. Etenim initio non ambi-
tus; neque corruptela; sed legitima fuc-
tior dignitatem veniebant. Postea publicis,
tribus in deteriora vergentibus, itum est
erigitione, ac favore principum Pontificis
ceptus. Quod sub Antiocho Eupatore
sum, sub Herode postmodum, ejusque
Romanis Magistratibus ita percrebuit; sed
sciam ad mortem usque tenuerint: sed
enim est sifario prodeentes ludicri Sacer-
dotia fabula, eò se, unde venerant, re-
cepimus finit, qua in Pontificium Hebraeo-
rum inquisitione opus habent: alterum qui-
numero fuerint; alterum quo, quantove
magistrati versati sint; utrumque proper-
vel disensionem, vel silentium, mire est
Nam Scriptura, è qua lux aliqua obscu-
ritate poterat expectari, multos & prioribus,
igit, prætermisso videtur; & hos ipsos,
nam, perobscure huius pontifices declarat.
Pro finaglio, vel quæ trans-

tingulorum, vel quo tempore vixerint,
Unus subfudio nobis est Josephus; à
qui Pontificum Catalogos contexerunt,
erunt. Sed nec ejus ipsa multis, maxi- Obscuri-
verfis caret historia; & tñque in appella- fatione
tum haud medicorū; in tempore autem
Scriptura discordi; vel cum eadem

incilianda varietas. Verum nihilominus ut ex ambobus ifice Scriptoribus; sa- ac Josepho; tum Eusebio, Nicophoro, Thronico, alisque sinceram illarum de- ordinemque captiamus: adscribam tique id investigari poterit, uniuscujusque tem- prioribus, ut dictum est, assequi nulla fuisse. Antequam vero intertempo

CAPUT I

e Pontificibus, qui ab Aarone ad conditum Templi Synagogæ præfuerunt.

EVITICAM Tribum unam ex omnibus ad sacras obeundas functiones in solitudine Dominus elegit: in eaque rursus unius stirpem Aaronis, è qua, ceteris exclusi, Sacerdotes ac Pontifices caperentur. Quod adeò constanter, ac severè decrevit, ut ne Moysis quidem, tanti viri, ac Pontificum omnium, & Sacerdotum antisitus, posteri Sacerdotes fuerint: sed in Veterum tractatu, immoritur magna-
tum; aut Athenis, Archontum elimita, subtilissime perveftigata successio delefat: si in illis erendis non male collocatus labor antiquitatis studiosis videtur: crede equidem majori cum fructu, & approbatore, in Synagoga, hoc est Ecclesia veteris principibus erendis, & enucleandis nostram nos operam esse positiuros. Huic igitur questioni præcipuum hoc caput dicavimus. Ac pruferimus fingillatio[n]e de plerique verbis faciamus,

R. 3. SCRIPTEURS

Scriptura

Scriptura demonstrat. Jam Aaronis successores fuerū liberi duo, Eleazar, & Ithamar; à quibus Sacerdotes omnes, Pontificesque propagati sunt. Sed penes Eleazarī familiā summus initio Pontificatus exstitit. Nam Phineez Eleazarī F. Numer. xxv, 13. propter singularem pietatis ardorem, ac zelum, sacerdotii successionē donatur, & quidem in sempiternū: quod, ut alia pleraque Dei promissa, ~~temporā~~ intelligi debet; si quidem ejus posteri in officio sibi constarent; quod non fecisse postea creduntur. Nam ad alteram familiā, Ithamaris scilicet, Pontificatus translatus est: ac primus ex ea stirpe, redactis in ordinem Eleazarī posteris, Magistratus illi fūctus est Heli. Eleazarī genus Scriptura lib. 1. Paralip. cap. vi, 3. descripti; Ithamaris penitus tacuit. Phineez Eleazarī F. genuiſe dicitur illuc Abiſus: ab hoc Bocci genitus; cuius filius Ozi. Ozi Zaraīam genuit; hic Meraioth: ille Amaria: Amarias Achitobum, cuius filius Sadoc, qui à Salomone Pontificatum accepit. Totidem lib. 1. Edr. cap. vii. percentsentur. Hic igitur prima quæſiō nascitur; quoniam nam ex Eleazarī familia continua successione ad Heli ulque summum sacerdotium obtinuerint. Josephus memorat Sadoc patrem, quam cuius in lib. 11. Reg. cap. viii: filius Sadoc appellatur? Deinde cur illam nominis ambiguitatem, & ~~temporā~~ in Achitobo potius, quam in altero stemmati ejusdem sed, ac linea commentariunt? Cur, inquam, non duos fuisse vel Amarias, vel Meraioth, vel Zaraīas, vel Ozi; vel certe Phineez, Eleazarīfō duos eadēm licentia conjectantur? Neque enim aut absurdius id in alterutro, quam in Achitobo, sibi permittant: aut sapientius, ac manifestius Phinees putā Eleazarī filius, quam Sadocis Achitobi filius in Scriptura vocatur. Cur Achitobum igitur præ ceteris in serie delegerint, in quo simplici Scriptura veritati fūcum facerent, ac duplēcē esse juberent, rationem, si posint, aliquam vel verisimilitudinem afferant. Nam quod illos eō maximē compatisse videtur, uti scilicet in longum illud temporis intervallum, quod ab Aarone ad Heli fluxisse creditur, quam posint plurimos pontifices inferirent, ne singulorum Magistratus & atates ultra communes humana vita terminos propagare cogerentur; id tribus illis ē serie deceptis, & Achitobo, propter absurditatem, omisso, commode sublatum est.

Quor ab
Iarone
d Heli
ontificis
fue
int.
lum
acccep
Toscedum lib. I. lxx. cap. viii.
percentur. His igitur prima qualitudo nascitur; quoniam ex Eleazari familia continuata successione ad Helius usque summum sacerdotium obtinuerint. Josephus lib. viii. cap. i. tres omnino post Phineum Pontifice numerat; Abisus, Bocci, & Meraioth. quamcum pr

Paral. ierit qui clementiss. eos omnes fuiti Pontifices
Absurdus.
Atqui ingens ex eo sequitur absurdum. Nam Achito-
as op-
tob ille , qui in i. Paral. & Esdra cap. vii. nominat-
is op-
tatur, pater fuit Sadoci. Porro ut ab Achitobo geni-
tatio-
tum putemus esse Sadocum paullo ante mortem , cum
ecatio-
Heli annis xi. Pontifex fuerit. ac soridam à Samari-
nus quodam
dam.

Aura ferre qui clementer eos omnes ruit Pontifices. Atqui ingenio ex eo sequitur absurdum. Nam Achitob ille, qui in i. Paral. & Eſdræ cap. vii. nominatur, pater fuit Sadoci. Porro ut ab Achitobio genitum putemus eſſe Sadocum paullò ante mortem, cum Heli annis xl. Pontifex fuerit, ac totidem à Samuele, & Saulē transſcutis, David regnare coperit, annorum octoginta fuerit Sadocus, quando David regnum initit. Hic autem ad Davidem in Hebron fere cum tribulibus suis conculcit anno, quām in Tribum Iudea imperium ceperat, octavo labente; hoc est vī. anni exactis cum vi. mensibus. Lib. ii. Reg. v. 5. Tum igitur Sadocum annum saltē agebat atatis octogēlinum octavum, quod ridiculum est. Nam puer egregia indolis à Scriptura nonminatur, i. Par. xi. 28. quando in Hebron venit ad Davidem; vel, ut in Hebreo legitur, נְזֵר הָרֶבֶת ad teſte potens robe. Ita qui non minus octoginta octo annorum fuit, puer aut adolescentis viribus inclinatus à Scriptura dicitur. Ut hanc absurditatem effugiant, Achitobum illum, qui in i. Par. & Eſdræ commemo- ratur, non patrem fuisse Sadoci, sed avum putant: & alium, fortasse cognominem, à Scriptura prætermisum; quod in aliis locis eamdem fecisti non ignoramus. Sed hi gratis, & ēn ὑπεροχα divinata. Non enim si alibi Scriptura quempiam in catalogo aliqua praeterit, id ad exemplum trahi debet, ut quandocumque libuerit, simulacrum questionis te difficultas pul/averit, paratum illi effugium, ac receptum habeas. Hoc enim nimis ἀνόητον est, & verò periculoso, ut appareat, exempli; fi absque Scriptura locorum aliorum eviden- tiōe telimoniō, ex ingenio ista commissi liceat. Mattheus in Christi stemmate capitā tria, vel quatuor omisit. Esto. Nam omisita fuīt quā consilto, quā li- brariorū, in uno videlicet, incuria, docent alii Scriptura libri; ubi recensentur ex iis historiam, Chrono- logiāmque tuam potes dirigere. Idem & de affinis locis debet esse iudicium. At in hoc noſtro negotio, quid tandem simile? Sadocum Achitobi filius nominatur; ii. Reg. cap. viii. 17. Lib. i. Par. vi. 12. Eſdræ i. cap. vii. 2. In libro verò Paralip. ubi Aaronis per Eleazarum stemma deducitur, Achitob genuiſcitur Sadoc. Quis alium credit Achitobum hoc loco

Achitob ; Achias , five Achimelech , & Abiathar. Achitobi (qui alias est à Sadoci patre) Pontificatu Scriptura tacuit : & solum ejus filium Achimelechum Pontificem fuisse significat; quem & Saül interfecit, 1. Reg. cap. xxii. Sed probabiliter conjicimus etiam Achitobum ipsum ante Achimelechum summum Sacerdotio fuisse prædutum. quem quidem fratrem Ichabod , & Heli nepotem, filiumque Phineez caput xiv. lib. i. Reg. nominat. De Samuele dubium est , an iunius Sacerdos fuerit. Fuisse veteres quidam Patres arbitrii sunt ; ut Augustinus , lib. xii. con. Faustum , capite xxxii. Et quidem omnes Pontificis partes expelit. Verum extra ordinem constitutus à Deo videtur, ut & Elias ; non tamen Pontifex fuit, quia nec de Sacerdotali familia traxit originem. Postremus ac tertius decimus est Abiathar ; quem Salomon exauferavit , ei que Sadocum substituit. Ceterum Achimelechus alio nomine vocatus est Abiathar , & filio cognominatus fuit. quod ex lib. ii. Reg. cap. viii. 17. colligitur: ubi sub Davide jam regnante Sacerdotes fuisse memorantur Sadoc , & Achimelech filius Abiathar. Ex quo patet non solum Achiam , five Achimelechum , vocatum esse Abiatharem : sed ipsum quoque filium ejus Abiatharem paternum Achimelechi nomen obtinuisse. Item lib. i. Par. cap. xviii. 16. Abiathar ipse filius Achimelech , dicitur filius Abiathar. Qua ratione locus illi Marci 11. 26. declaratur , in quo David sub Abiathare principe Sacerdotum propositos panes edidit fertur; cum ab Achimelecho istos acceperit. Verum & ite

diūsus est Abiathar. Nec alia magis interpretatio auctoritati Marci convenit.

Igitur ab Aaron ad Templi conditum, Pontifices numerantur tredecim , annis circiter ccccxv. id est ab anno mundi 2454. quo cœpit Aaron , ad 3703. quo templi fundamenta jacta sunt.

C A P U T L I.

De Pontificibus, qui à Templo condito ad ejusdem extitum Synagoga præfuerunt.

C A P U T L I.

De Pontificibus, qui à Templo condito ad ejusdem excidium Synagogæ præfuerunt.

originem. Postremus ac tertius de-
rit; quem Salomon exauferavit, ei-
stituit. Ceterum Achimelechus alio
est Abiathar, & filio cognominis fuit.
Reg. cap. viii, 17. colligitur: ubi sub-
ante Sacerdotibus suis memoratur Sa-
cheth filius Abiathar. Ex quo patet non
sive Achimelechum, vocatum esse
ipsum quoque filium eius Abiatharem
elechi nomen obtinuisse. Item lib. i.
16. Abiathar ipse filius Achimelech
fathar. Quia ratione locus ille Mar-
tar, in quo David sub Abiathare
utrum propositos panes edisse fertur;
echo istos accepit. Verum & ite-

Laterculum Pontificum Hebraorum triplici serie constans à Templi conditu ad excidium.

| E Scriptura. | Ex Hebreorum | Chronico. | Ex Josepho. |
|---------------|---------------|----------------------------|--------------|
| I Sadoc | I Sadoc | sub Salomone. | I Sadoc. |
| II Achimaaz | II Achimaaz | sub Roboam. | II Achimaaz |
| III Azarias | III Azarias | sub Abia. | III Azarias |
| IV Joannan | IV Joachaz | sub Jofaphat. | IV Joram |
| V Azarias | V Joarib | sub Joram. | V Ifus |
| VI Amarias | VI Jofaphat | sub Ochozia. | VI Axioramus |
| VII Achitob | VII Joiadas | } sub Athalia } & Joaz. | VII Phideas |
| VIII Maraioth | VIII Phadaias | | VIII Sudecas |
| IX Sadoc | Zacharias | sub Amasia. | IX Julius |
| X Sellum | IX Zedachias | | X Joatham |
| XI Helcias | X Joel | sub Ozia. | XI Urias |
| XII Azarias | XI Jotham | sub Joatham. | XII Nerias |
| XIII Saraias | XII Urias | sub Achaz. | XIII Odecas |
| XIV Jofedec | XIII Nerial | sub Ezechia. | XIV Saldumus |
| | XIV Ofaias | sub Manasse. | XV Helcias |
| | XV Sailom | sub Amon. | XVI Sareas |
| | XVI Helchias | sub Josia. | XVII Jofedec |
| | XVII Azarias | sub Joakim. | |
| | XVIII Saraias | sub Sedecia. | |
| | XIX Jofedec | in deportatione. | |

Triplex ista series diversa plerumque Pontificum eorumdem vocabula repräsentat; alias non multum discrepant; & seipsoe accidit, idem ut *diávulos* essent, aut pluribus etiam nominibus acciperentur. Et quidem Josephii nomina cum Hebraicis e Seder-holam depontris, in multis consentient; nec nisi levi aliqua commutazione diffident, in quo Josephus id spectaculo videtur, ut Hebraicorum nominum nativum asperitemen Gracanica conformatioe moliret, seu cum Iulium vocat eum, qui Hebreis est Joël. Sed de nonnullis Pontificibus hac observanda sunt. Primum Joiadas, qui sub Athalia, & Joaz rege vixit, a Josepho, & Scriptura præteritus est. Sed quod ad hanc spectat, non
Joiadas solum: sed & alii inter Amariam, & Achitobum omisi videantur. Nam Helcias sub Josia Pontifex fuit, rv. Reg. xxii, 8. Amarias sub Ochofia. Josias inuit anno mundi 3343. Ochozias, sub quo Amarias, regnavit anno 3099. Intervallum anni cxxiv. quos à tribus, vel quatuor exhaustos est: non credimus. Ad haec cap. vi. lib. i. Paralip. omisitus est inter Achitob, & Sadoc, Maraioth, qui capite ix, ii. commémoratur. Ob id Scripturam facram arbitror consulito, ut in aliis locis factum scimus, Pontifices aliquot omisisti: quos ex Josepho, & Seder-holam petere oportet. Sed ad Joiadam revertor. Hic fine dubio Pontifex magnus fuit sub Athalia, & Joaz. Nec alter judicabit, qui lib. iv.